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Nowa oferta edukacyjna Muzeum Regionalnego 
to zaproszenie na spotkanie

z secesją – wyjątkowym zjawiskiem
w sztuce europejskiej.

Na przełomie dziewiętnastego i dwudziestego wieku 
była ona wszechobecna, zarówno w tkance miejskiej, 
jak i w języku wizualnym ówczesnych artystów. 
Secesyjna była architektura i wystrój mieszkań, 
rzemiosło artystyczne i moda, malarstwo, rzeźba 
i grafika. Secesja lubowała się w ornamentach 
zaczerpniętych ze świata przyrody. Preferowano 
między innymi motywy maków, lilii, jaszczurek 
i rozmaitych ptaków. Stosowano falistą linię 
i uwielbiano asymetrię. Na obrazach i sprzętach 
spotykamy stylizowane motywy roślinne i zwierzę-
ce, ornament geometryczny oraz wstęgowy. 
Podczas lekcji i warsztatów wprowadzimy uczniów 
w ten zaskakujący świat. Omówimy cechy secesji 
jako zjawiska Młodej Polski. Opowiemy o jej 
znakomitych twórcach oraz przedstawimy wybrane 
dzieła. Pokażemy przykłady między innymi malar-
stwa, ceramiki i szkła. Zaprezentujemy szeroki 
wachlarz secesyjnych ornamentów, opowiemy 
o fenomenie tego nieprzeciętnego stylu.



Prowadzimy lekcje muzealne tematycznie związane 
z wystawą, skierowane do wszystkich grup odbiorców. 
Sposób przekazu oraz ilość i rodzaj informacji dopaso-
wane są do wiedzy, zainteresowań i możliwości 
percepcyjnych słuchaczy. Właściwe formy prowadze-
nia zajęć dobrane są także dla grup osób niepełno-
sprawnych i klas integracyjnych. Tematyka lekcji może 
zostać dostosowana do życzeń odbiorców (po uprzed-
nim ustaleniu z edukatorem). 

Zagadnienia, przewidziane do omawiania w czasie 
lekcji, w oparciu o wystawę „Secesja”:

Art déco kontra secesja, czyli o różnorodnościach 
we wzornictwie użytkowym, architekturze i sztuce
I połowy XX wieku

Secesja jako styl Młodej Polski

Stylizowane kwiaty, skrzydlate jaszczury… 
O bogatym repertuarze secesyjnych ornamentów

Fantastyczny świat przyrody, czyli secesja 
oczami dziecka

Nieoczywiste inspiracje sztuką japońską 
w twórczości Stanisława Wyspiańskiego

Szaleństwo kolekcjonera, czyli o Rekwizytorni 
Feliksa Mangghi Jasieńskiego

LEKCJE 
MUZEALNE



WARSZTATY

W „Dziwnym ogrodzie” Mehoffera
(przedszkola, klasy 1-3 szkoły podstawowej)

Czy nasz ogród mogłyby odwiedzić: ważka olbrzym, gigantyczny motyl lub jakiś inny 
dziwny owad? Tak, jeżeli pozwoli nam na to nasza wyobraźnia! Na zajęciach pobawimy 
się w kolaż, projektując swój własny wyimaginowany ogród.

Secesyjny ornament
(przedszkola, klasy 1-8 szkoły podstawowej, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne)

Miękkość form, płynne faliste linie, roślinne motywy i radosna wielobarwność, przedsta-
wiająca organiczny związek ze światem przyrody to główne cechy stylu w sztuce 
europejskiej przełomu XIX i XX wieku. Secesyjne ornamenty dominowały nie tylko 
w malarstwie, rzeźbie i architekturze, ale także na elementach codziennego użytku, 
takich jak meble, ceramika i biżuteria. Próbę wykorzystania tych motywów podejmiemy 
dekorując wazon, dzban lub paterę.

Witraż
(klasy 4-8 szkoły podstawowej, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne)

Odwołując się bezpośrednio do form obserwowanych w przyrodzie, wcielimy się w role 
artystów z epoki secesji i stworzymy dzieło witrażowe, ukazujące nierozerwalny związek 
człowieka z otaczającą go naturą.

Baśniowa codzienność Gaudiego
(klasy 4-8 szkoły podstawowej, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne)

Poznaj jednego z najsłynniejszych architektów świata, tworzącego swoje dzieła u schyłku 
XIX i początku XX wieku – Antoniego Gaudiego, oraz jego najwspanialsze twory! 
Na zajęciach wykonamy figurkę przedstawiającą wybrane zwierzątko oraz udekorujemy 
je kolorową mozaiką.



INFORMACJE 
DLA 

NAUCZYCIELI

Jak umówić się na zajęcia muzealne?

Zajęcia można zarezerwować pod nr. tel.: 797 120 229; 15 844 85 56.

Zajęcia mogą się odbywać od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00.

Czas trwania spotkań nie jest sztywno określony: od 45 min. do 90 min.

UWAGA!
Opiekun ma obowiązek pozostawać z grupą przez cały czas trwania 
zajęć! W przypadku rezygnacji z zamówionej lekcji, prosimy o informację 
telefoniczną. Nie prowadzimy zajęć z grupami nieumówionymi.

Miejsce: Muzeum Regionalne w Stalowej Woli, 
ul. Sandomierska 1, 37-450 Stalowa Wola

Ceny: lekcja – 6 zł, warsztat – 7 zł
Przedszkola i klasy pierwsze szkoły podstawowej:
lekcja – wstęp bezpłatny, warsztaty – 4 zł
Osoby z niepełnosprawnością – wstęp bezpłatny

Program realizuje założenia podstawy programowej:
Przedszkola: IV, 1), 5), 9).
Klasy I–III: I edukacja polonistyczna:1.1), 2), 5); 2.2, 4); III edukacja społeczna:1.1, 2.6;
V edukacja plastyczna: 1.1, a), b), d); 2.1), 3), 6), 8); 3.1), 2), 3); V edukacja techniczna: 1.1, 2.2, a).
Klasy IV–VII: j. polski: I, 1.7), 9), 11–20; 2.8–10, 12), 3.4; plastyka: I 1–6, II 1), 5);
historia: XXIV1–3; wiedza o społeczeństwie: VIII 1), 3); IX 1).
Liceum, technikum: j. polski: II. 1–2; 2.2), 4), 3.1), 2), 4); 4,2.


